PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2019

                                   № 119

О повышении эффективности мер по обеспечению информационной безопасности обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Ульяновск»
В целях повышения эффективности реализации задач по ограничению доступа обучающихся муниципальных образовательных организаций к информации, причиняющей вред здоровью и развитию детей, не совместимой с задачами образования и воспитания, а также информации, распространение которой запрещено на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать администрации города Ульяновска:

1) ежемесячно проводить мониторинг состояния информационной безопасности в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск», о результатах информировать Ульяновскую Городскую Думу ежеквартально;

2) обеспечить эффективное межведомственное и межотраслевое взаимодействие муниципальных образовательных организаций с органами местного самоуправления, правоохранительными и другими уполномоченными органами, родительской общественностью и заинтересованными общественными организациями в целях обеспечения комплексной, в том числе и информационной безопасности, в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск»;
3) для обеспечения согласованного подхода по выработке и реализации комплекса мер, направленных на защиту детей от негативной информации при использовании информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в образовательной организации, проработать вопрос по применению в муниципальных образовательных организациях Методических рекомендаций по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, доведённых письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.06.2019 № 04-474, и в срок до 16.09.2019 представить предложения в Ульяновскую Городскую Думу.
2. Направить настоящее постановление Главе города Ульяновска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ульяновской
Городской Думы

            И.В.Ножечкин